
 2025 年 7月号  
 

 

いよいよ夏の到来を迎える事となりましたが、いかがお過ごしでしょうか。 

各構成事業所様におかれましては、益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃よりご支援、ご厚情を賜りありがとうございます。私どもも暑さに負けず、万が一の

災害に備えて日々訓練を行っております。 

暑い日が続きますが、体調を崩されませんようご自愛ください。 

 

 

 

 台風の季節が近づきますと、気持ちよく晴れた日とは反対に、どの地域が危険にさらされ

るのか心配でなりません。一年間で台風が発生しやすい月はいつなのでしょうか。 

 台風は温暖な海水上で力を増し、雨や風を伴う自然現象です。毎年 7月から 10月にかけ

て多く発生します。この期間は海水温が高く、台風が発生しやすい環境が整っている為、

予めの準備が必要となっています。 

 台風発生前の準備といいますと、水や食糧といった必需品を準備するのはもちろんのこ

と、建物の強風対策も重視するべきです。網戸を事前に外しておく、窓ガラス破損対策は

雨戸を閉める、ダンボール・窓ガラス飛散防止フィルムを貼る、風で飛んで行ってしまい

そうなものは屋内にしまうなど被害を最小限に抑える工夫が大切です。また、懐中電灯や

携帯ラジオを用意する、避難場所の確認なども大切な準備となります。 

弊社も「段取り八分、仕事二分」を常に心がけ、いつ災害が起きても対応できるように

訓練を行っております。日頃から台風をはじめとする様々な自然災害についての正しい知

識・事前準備をして、万が一の為に備える事が大切です。 

          7月号 担当・引地 涼佑 

                         

               

 

当消防隊は３６５日２４時間、万全の体制で出動可能です 

神奈川県横浜市鶴見区大黒町１８－２８ 

０４５－５０２－８８８２ 

☀ 暑中お見舞い申し上げます ☀ 

 

台風発生と事前準備 

 

有事の際はご一報を！ 


